



## نهایی شدن اجرای طرح کالابریگ الکترونیکی در کرمان

در راستای اجرای طرح کالابریگ الکترونیکی، ۴ هزار و ۶۴۰ فروشگاه در سراسر استان کرمان به این طرح متصل شده‌اند. امیر حسن زاده معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کرمان در نشست با حضور مدیران کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، دفتر اقتصادی استانداری و رئیس اتاق اصناف

با موضوع بررسی طرح کالابریگ الکترونیکی گفت: ۴ هزار و ۶۴۰ فروشگاه در سطح استان به این طرح متصل شده‌اند. او لزوم تشکیل کمیته بررسی مسائل و مشکلات اجرای طرح کالابریگ الکترونیکی با مسئولیت فرمانداری‌ها را مورد تاکید قرار داد و ...



مارا در تلگرام دنبال کنید @kaghazvatan

سال ششم • شماره پیاپی ۱۶۵۲ • چهارشنبه ۲ اسفندماه ۱۴۰۲ • ۴ صفحه • قیمت ۵۰۰۰ تومان

# شوک عوارض صادرات این بار به قلب خرما

عوارض صادراتی خرما ۵۰ درصد افزایش یافت. این خبر برای تولیدکننده، بازرگانان این محصول شوک بزرگی است و عملاً توقف صادرات را به دنبال دارد.

روستاهای کرمان بیشترین وابستگی را به کشاورزی دارند؛

کشاورزی پیشه ۷۰ درصد

روستائشینان کرمانی



## افتتاح مدرسه خیرساز در منطقه کم برخوردار جیرفت

در راستای محرومیت زدایی در دولت سیزدهم و با حضور معاون مشارکتهای مردمی نوسازی مدارس کرمان یک واحد مدرسه خیرساز در روستای کهوریکی بخش اسماعیلی شهرستان جیرفت، به بهره برداری رسید. به گزارش کاغذوطن به نقل از روابط عمومی اداره کل نوسازی مدارس استان کرمان، در راستای محرومیت زدایی و عدالت آموزشی در مناطق کم برخوردار و با حضور سردار نظری فرمانده سپاه ثارالله استان کرمان، سعید زندوکیلی معاون مشارکتهای مردمی اداره کل نوسازی مدارس استان و فرمانده قرارگاه فرهنگی جهادی نورالرضا ششمین مدرسه خیرساز ...

## آمادگی دستگاه‌های اجرایی برای مقابله با بحران‌های احتمالی

رئیس شورای پدافند غیرعامل استان از اختصاص اعتبارات لازم در بخش پدافند غیرعامل و به منظور پیشگیری و آمادگی در این زمینه خبر داد. استاندار کرمان محمد مهدی فداکار در نشست شورای پدافند غیرعامل استان با بیان اینکه استان کرمان در زمینه صنعت و کشاورزی پیشگام است افزود: اقتصاد استان کرمان به این بخش‌ها گره خورده است و ...

### استاندار کرمان:

## رقابت جدی در همه حوزه‌های انتخاباتی استان وجود دارد

استاندار کرمان با تشریح آخرین اقدامات انجام گرفته برای برگزاری انتخاباتی پر شور و سلامت در این استان گفت: رقابت جدی در همه حوزه‌های انتخابیه استان وجود دارد و به نظر می‌رسد این رقابت در مشارکت هم اثرگذار باشد. محمد مهدی فداکار در مصاحبه با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: با انتقال برخی نامزدهای انتخاباتی از دیگر حوزه‌ها به استان، اینک ۴۰۱ کاندید در ۹ حوزه انتخابیه استان با یکدیگر رقابت دارند. او با بیان اینکه در ۹ حوزه ۱۰ کرسی مجلس شورای اسلامی (شهر کرمان ۲ نماینده) وجود دارد تاکید کرد: به‌ازای هر کرسی حدود ۴۰ نفر به رقابت می‌پردازند که عدد بزرگی است.

قیمت مصوب خرما چقدر است؟

## بازار متزلزل صادرات خرمای ایران

گزارش صدای بورس

در سال گذشته ایران ۵۰۰ میلیارد دلار خرما صادر کرد. اما امسال تحقق این رقم به نظر می‌رسد. داده‌های انجمن خرما نشان می‌دهد، از میزان یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن خرمای تولیدی نزدیک به ۷۰ درصد آن در کشور مصرف می‌شود و فقط ۳۰ درصد آن صادر می‌شود. بر اساس داده‌های انجمن ملی خرمای ایران، ایران بعد از مصر با تولید یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن خرما، دومین تولیدکننده این محصول در جهان است. همچنان ایران بیش از عربستان خرما تولید می‌کند. در حال حاضر ایران ۱۰۰ هزار تن خرما از کشور عربستان بیشتر تولید داریم.

اما مشخص نیست در سالهای آینده هم همچنان ایران در تولید بیشتر از سایر کشورها تولیدکنندگان نمی‌توانند به تعهدات خود عمل کنند و کشاورزان نیز از مزیت‌های صادرات محروم خواهند شد. رشید فرخی توضیح داد که ۵۰ درصد خرمای تولیدی از سال قبل در انبارهاست و حدود ۲۵ درصد از این خرما برای ایام ماه مبارک رمضان کفایت می‌کند و برنامه‌ریزی شده بود که مابقی آن صادرات شود. اما با افزایش تعرفه با مشکل مواجه شد.

اصولاً با گرم شدن هوا مصرف خرما پایین می‌آید. طرفی به زودی محصول جدید به بازار وارد می‌شود. بنابراین سیاست توقیف صادرات به گفته رئیس انجمن ملی خرمای ایران باعث می‌شود خرما روی دست کشاورزان بماند. طبق داده‌های انجمن خرما در سال جاری ۲۱۰ میلیون دلار صادرات خرما وجود دارد. اما توقف یکبار صادرات منجر به بی‌اعتمادی بازارهای صادراتی به محصولات صادراتی ایران خواهد شد.



تولید خرما

رشید فرخی معتقد است دولت راحت‌ترین کار برای تنظیم بازار در دستور کار قرار داده است. در حالی که می‌توانست مانند سال گذشته قیمت این محصول را در بازار به صادرات وصل کند. با این تفاسیر رشید فرخی ابراز امیدواری کرد که تا ۵ سال آینده صادرات خرمای ایران به یک میلیارد دلار افزایش پیدا کند. در حال حاضر به غیر از کشورهای همسایه و مسلمان، خرمای ایران به بازارهای اتحادیه کشورهای CIF، هند و بخشی از اروپا صادر می‌شود.

### قیمت مصوب خرما

اما امسال قیمت مصوب خرما در ماه رمضان چند است؟ رئیس انجمن ملی خرمای ایران، قیمت هر کیلوگرم خرما مضافتی درجه یک در سردخانه در آستانه ماه مبارک رمضان را ۸۰ تا ۸۵ هزار تومان اعلام کرد. او گفت قیمت خرما امسال در مقایسه با سال قبل ۱۲ الی ۱۳ درصد افزایش قیمت دارد. در ضمن قیمت هر کیلوگرم خرمای کبکاب نیز در سال جاری حدود ۴۵ تا ۵۰ هزار تومان است که قیمت آن در سال گذشته نیز همین حدود بود.

## کرمان رتبه اول تولید مس

گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس

بر اساس بررسی‌های مرکز پژوهش‌های مجلس، استان کرمان با نسبت ۱۵ درصد از کل صنایع میان دست و پایی دست مس رتبه اول را در میان سایر استان‌ها دارد. استان‌های گیلان با ۱۳ درصد و سپس استان‌های مرکزی و اصفهان در جایگاه‌های بعدی قرار دارند.

بررسی متوسط قیمت‌های تجارت جهانی محصولات مس نشان می‌دهد، از آنجا که محصولات صنایع پایین دست این فلز (مانند مفتول و سیم)، حاصل تغییر شکل کاند مس هستند، ارزش افزوده چندان تولید نمی‌کنند. بیشترین ارزش افزوده تولید شده، در محصولات مورد استفاده در صنایع پیشرفته است که بیشتر توسط خود شرکت‌ها یا زنجیره‌های تامین آنها تولید می‌شود. از این رو در سال‌های اخیر کشور نتوانسته است با استفاده از این مزیت‌ها در جهت تکمیل زنجیره ارزش و افزایش درآمدهای ملی ناشی از آن اقدامی انجام دهد. مهم‌ترین سیاست‌های دولت‌ها در ایران برای توسعه زنجیره ارزش صنعت مس، ارائه ماده اولیه کاند مس، به این صنایع با قیمتی ارزان بوده است. این در حالی است که به نظر می‌رسد این سیاست صرفاً باعث رشد مجوزهای بهره‌برداری واحدها



تولید مس

از این رو به نظر می‌رسد توسعه زنجیره ارزش صنعت، بدون اینکه صنایع دارای فناوری بالا در کشور شکل بگیرند، ممکن نخواهد بود.

### توسعه زنجیره ارزش فلز مس

بر اساس بررسی‌های مرکز پژوهش‌های مجلس، سیاست توسعه زنجیره ارزش مس در کشور با نگاه به ذخایر معدنی کشور که مهم‌ترین اقدام آن تأمین کاند مس است، برای توسعه این صنعت در استان، با شکست مواجه شده است. همچنین در حال حاضر و با توجه به سرمایه‌گذاری‌های سنگین انجام شده، تأمین مواد اولیه چالش جدی برای توسعه این زنجیره در میان مدت ایجاد نخواهد کرد. بر این اساس به نظر می‌رسد باید با اتخاذ سیاست‌های تشویقی جهت شکل‌گیری و توسعه صنایع دارای فناوری پیشرفته، مصرف مس در کشور را افزایش داد. یکی از بهترین راه‌های توسعه این صنایع قرار گرفتن در زنجیره ارزش جهانی شرکت‌های فناوری بزرگ جهانی است.

و تولید محصولاتی با ارزش افزوده پایین شده است. بیش از ۷۵ درصد صنایع شکل گرفته در زنجیره مس کشور تولیدکنندگان محصولات با ارزش افزوده پایین هستند. به طور کلی می‌توان گفت، ظرفیت تولیدی صنایع پایین دست تقریباً هشت برابر ظرفیت کاند مس بوده، ولی با مقایسه آمار تولید و صادرات کاند مس می‌توان گفت قسمت زیادی از ظرفیت موجود خالی است. بر این اساس تعریف اهداف بسیار خوش‌بینانه در بالادست (مانند هدف گذاری ۱۰ میلیون تن کاند در قانسون بر نامه هفتم پیشرفت)، با پیش فرض وجود بازارهای خارجی انجام شده است. حتی تعیین چشم‌انداز تولید ۱۰ میلیون تن محصولات نیز نمی‌تواند دستاویز خوبی برای تعریف اهداف باشد؛ چراکه تجارت بین‌المللی در صنعت مس معطوف به محصولاتی همچون کاند، آند و قراضه است و متقاضیان خود اقدام به تولید محصولات پایین دست مورد نیاز می‌کنند.

## دارایی‌های ارزی بابک زنجانی به خزانه بانک مرکزی منتقل شد

طبق اعلام رئیس کل بانک مرکزی، اموال بازگردانده شده بانک زنجانی، دارایی‌های ارزی است و تماماً به خزانه بانک مرکزی منتقل شد. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، رئیس کل بانک مرکزی با تشریح ویژه از اقدامات قوه قضاییه و دستگاه‌های امنیتی کشورمان در پیگیری مستمر و شناسایی و انتقال اموال بابک زنجانی در خارج از کشور به تهران اعلام کرد: اموال بازگردانده شده بانک زنجانی، دارایی‌های ارزی است و تماماً به خزانه بانک مرکزی منتقل شد. محمد رضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی گفت: پیرو مصاحبه روز گذشته حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضاییه درباره شناسایی اموال بابک زنجانی در خارج و انتقال آن به تهران تاکید می‌گردد که اموال بازگردانده شده این فرد، دارایی‌های ارزی است و تماماً به خزانه بانک مرکزی منتقل شد. به گزارش تسنیم، حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضاییه دیروز در نشست شورای عالی قوه قضاییه اعلام کرده بود: در نتیجه تلاش‌ها و مجاهدت‌های همه بخش‌های ذی‌ربط، اموال بابک زنجانی در خارج از کشور شناسایی و به تهران منتقل شد و بنابر کارشناسی‌های اولیه صورت گرفته، این اموال، کفاف بدهی‌ها و خسارت‌های او، خواهد بود.

## عیدی ۲.۵ میلیون تومانی بازنشستگان صندوق بازنشستگی کشوری واریز شد

معاون توسعه مدیریت و منابع صندوق بازنشستگی کشوری گفت: عیدی سال جاری بازنشستگان و وظیفه‌بگیران کشوری و همچنین خویشان فرمایان تحت پوشش این صندوق واریز شد. به گزارش گروه اجتماعی خبرگزاری تسنیم، جعفر امیرآبادی زاده اظهار کرد: عیدی سال ۱۴۰۲ بازنشستگان و وظیفه‌بگیران کشوری بر اساس تصویب نامه هیئت وزیران به حساب این عزیزان واریز شد. وی تاکید کرد: برای نخستین بار و خلاف سنوات گذشته، عیدی امسال بازنشستگان خویش فرما در سال جاری (مبلغ ثابت حق عیدی + حق عائله) پرداخت خواهد شد. به گفته امیرآبادی زاده، بر اساس مصوبه هیئت محترم وزیران، عیدی بازنشستگان و وظیفه‌بگیران کشوری مبلغ ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تعیین شده است. معاون توسعه مدیریت و منابع صندوق بازنشستگی کشوری تصریح کرد: بازنشستگان و وظیفه‌بگیرانی که به آنان عائله‌مندی تعلق می‌گیرد مبلغ ۷۰۰ هزار تومان و همچنین بازنشستگان و وظیفه‌بگیرانی که بر اساس تعاریف مندرج در سیستم احکام صندوق به آنان حق اولاد پرداخت می‌شود، به‌ازای هر فرزند مبلغ ۳۰۰ هزار تومان برای آن‌ها محاسبه و پرداخت می‌شود.

## وزارت صمت برای گرانی خودروهای مونتاژی مجوز داد؟

در حالی قیمت خودروهای گروه بهمن شامل فیدلیتی و دیگنیتی حدود ۲۰۰ میلیون تومان افزایش داشته که بررسی‌ها از شورای رقابت، وزارت صمت و سازمان حمایت حاکی است، ظاهراً مجوز افزایش قیمت به این خودروها داده شده است. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، در پی افزایش بیش از ۲۰۰ میلیون تومانی قیمت خودروهای فیدلیتی و دیگنیتی از گروه خودروسازی بهمن موتور، خریداران این خودروهای سواری با اعتراض در صدد پیگیری این تغییرات قیمتی هستند. مقایسه قیمت عرضه این خودرو در بهمن ماه امسال نسبت به آبان حاکی از آن است که قیمت فیدلیتی پرایم تیپ یک در بهمن ماه نسبت به آبان ماه ۲۰۷۵۰۰۰۰۰ ریال و قیمت فیدلیتی پرایم تیپ ۲ نیز ۱۸۶۵۰۰۰۰۰ ریال افزایش یافته است. کسب اطلاع خبرنگار تسنیم از سازمان حمایت و وزارت صمت در مورد این تغییر قیمتی نشان می‌دهد: بر اساس بند ۳ مصوبه ۵۰ کارگروه خودرو شورای رقابت مورخ ۱۴۰۲ در خصوص بررسی مجدد قیمت تمام شده خودروهای مونتاژی از محل تغییر منبع ارز و استفاده از ارز صادراتی عنوان شده است که با تغییر نرخ از محاسبه قیمتی مجدد انجام شود.

خبر

## رئیس بسیج اساتید استان کرمان اعلام کرد ۱۲ اثر از استان کرمان به مرحله کشوری جشنواره علمی شهید چمران راه یافت

رئیس بسیج اساتید استان کرمان گفت: ۶۰۰ اثر از استان به جشنواره علمی شهید چمران ارسال شد و ۱۲ اثر به جشنواره کشوری راه پیدا کردند. قاسم محمدی‌نژاد در دومین جشنواره علمی شهید چمران سازمان بسیج اساتید استان کرمان اظهار کرد: این جشنواره در سه حوزه بر گزار می‌شود که ۶۰۰ اثر از استان به جشنواره ارسال شد و ۱۲ اثر به جشنواره کشوری راه پیدا کردند. او با اشاره به فعالیت قرارگاه جهاد تبیین استان در بسیج اساتید، افزود: ۲۸ کانون بسیج اساتید و ۲۳۰۰ استاد بسیجی در استان کرمان دارم و در هسته‌های مسئله محور، موضوعات استان را دنبال می‌کنیم. محمدی‌نژاد با اشاره به اینکه با جذب اساتید جوان، سرمایه خوبی در استان داریم، گفت: با نگاه محرومیت‌زایی، اردوهای جهادی به فعالیت بسیج اساتید وصل شده و در جازموریان شرکت‌های ارزشمندی آغاز شده و حضور نخبگان در بسیج اساتید در اندابل می‌کنیم. رئیس بسیج اساتید استان کرمان تصریح کرد: بسیج اساتید بستری برای فعالیت همه کسانی است که دلشان برای ایران می‌تپد. او با اشاره به انتخابات ۱۱ اسفند بیان کرد: بسیج اساتید وظیفه خود می‌داندست ورود کند و اقداماتی در این زمینه انجام و می‌کند. این مشارکت پرشور در انتخابات دعوت می‌برد. به گزارش ایسنا، جنتااسلام حسن عسکری مسئول دفتر نهاد نمایندگان مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید باهنر کرمان نیز در این مراسم به نقش مهم بسیج اساتید در حل مشکلات کشور تأکید کرد. او با بیان ویژگی‌های شخصیتی شهید مصطفی چمران، لزوم ترویج روحیه تکریم اساتید در دانشگاه را مورد تأکید قرار داد. عسکری بیان کرد: برگزاری اردوی رهاپان نور دانشگاهیان از کارهای فاخر و تأثیرگذار است و تأکید دارم باقوت بیشتر ادامه پیدا کند. همچنین دکتر حسین اکبری فرد رئیس دانشگاه شهید باهنر کرمان نیز در این مراسم تأکید کرد: یکی از نیازهای بسیار مهم این است که دانشگاه گره و مشکلی از جامعه را باز کند و امیدواریم کارها و نتایج عملکرد ما به درد کشور بخورد.

در میلاد امام زمان (عج)؛

## ۵۰۰ منطقه استان کرمان نورافشانی می شود

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان کرمان با بیان اینکه ۵۰۰ منطقه در این استان راس ساعت ۲۱ شب میلاد امام زمان (عج) نورافشانی می‌شود گفت: همچنین در شبانگاه نیمه شعبان بانگ می‌مهدی اردکنی نیز در استان کرمان طنین‌انداز خواهد شد. حسین انجم شعان در نشست خبری به مناسبت جشن‌های نیمه شعبان افزود: تمام برنامه‌های میلاد پیوسته و برکت خجایی عالم بشریت در کرمان وجود دارد. این فعالیت‌ها با تأکید بر اینکه در جشن‌های میلاد امام زمان (عج) علیه‌ها به نفع هیچ نامزد و یا حزب و جناحی کار نمی‌شود تصریح کرد: همچنین در جشن‌های میلاد ابوالصالح المهدی (عج) مردم به حضور در انتخابات تشویق و ترغیب خواهند شد. رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان کرمان به تشکیل ستاد جشن‌های نیمه شعبان در استان کرمان طی هفته‌های گذشته اشاره کرد و اظهار داشت: نیمه شعبان بیش از سایر مواقع در راستای نهادینه شدن فرهنگ مهدویت تلاش و فعالیت خواهیم کرد. او بر توجه به محتوای برنامه‌های نیمه شعبان تأکید کرد و گفت: جشن نیمه شعبان به مدت ۲ شب در جوار مرقده مطهر شهید حاج قاسم سلیمانی برگزار می‌شود. انجم شعاع افزود: همچنین جشن‌های میلاد امام زمان (عج) روز نیمه شعبان در محل دانشگاه پیام نور برگزار می‌شود و برگزاری جشن‌های محلات در محله‌های شهر کرمان از جمله جشن‌های میلاد مسرور حضرت امام مهدی (عج) در استان کرمان است. او با اشاره به برگزاری برنامه احیا شب نیمه شب شعبان نیمه شب در مسجد امام زمان (عج) واقع در خیابان شهید چمران تصریح کرد: فضاهای شهری نیز در این ایام آذین‌بندی خواهد شد. رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان کرمان گفت: همه اادیان به آمدن منجی معتمد هستند اما هیچ کدام مانند دین مبین اسلام به صورت روشن و واضح این موضوع را بیان نکرده‌اند. او از رسانه‌ها و اهالی قلم خواست که در راستای نهادینه کردن فرهنگ مهدویت و ظهور تلاش کنند. انجم شعاع، انقلاب اسلامی را از زمینه‌ساز ظهور امام زمان (عج) دانست و از ایجاد وحدت و همدلی و جامعه به عنوان یکی از جلوه‌های زمینه ساز ظهور یاد کرد و افزود: انتخابات یکی از جلوه‌های وحدت است لذا باید انتخابات باشکوه برگزار شود.

پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم

۱۰۰۰۳۴۳۲۱۷۸۳۴

پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم

چند روز اخیر بازار خرما التهاب شدیدی را تحمل کرد، با خبر افزایش ۵۰ درصدی تعرفه صادرات به شوک رفت

# شوک عوارض صادرات این بار به قلب خرما

گزارش

کاغذوطن

عوارض صادراتی خرما ۵۰ درصدافزایش یافت. این خبر برای تولیدکننده، بازار و بازرگانان این محصول شوک بزرگی است و عملاً توقف صادرات را به دنبال دارد. تصمیم‌های یکباره‌ای وزارت جهاد کشاورزی که به نام تنظیم بازار گرفته می‌شود کمر بازار را در محصولات مختلفی شکسته‌است، چندی پیش پیاز، سیب‌زمینی و گوجه‌فرنگی و حالا نوبت به خرما رسید. خرما یک محصول خاص برای مسلمانان و هم‌وطنان در ماه رمضان محسوب می‌شود. ایران یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن خرما در سال تولید می‌کند. در این میان کرمان با سهم ۱۵۱ درصدی در سه تبه تولید خرما در ایران را دارد. با خرما دارد. حجم زیادی از محصول خرمای ایران به جنوب کرمان در سرحدخانه‌ها خریدیده‌است. این محصول یا در ایام رمضان وارد بازار داخل شده و یا به کشورهای هدف صادر می‌شود. در حالی که کمتر از یک‌ماه به رمضان مانده است دولت در تصمیمی شبانه عوارض صادراتی خرما را دو برابر کرد تا ارزش صادراتی آن به محصول خرما می‌پنسد. این تصمیم علاوه بر اینکه همه نقشه‌های باغداران را برای فروش به موقف محصول نقش‌برآب می‌کند برنامه‌ریزی انجام گرفته روی ارز وارداتی ناشی از فروش و صادرات خرما را هم به سرانجام نمی‌رساند.

**صادرات خرما با مشکل مواجه می‌شود**

آن طوری که رئیس انجمن خرمای ایران می‌گوید: ۵۰ درصد خرمای تولیدی در سال زراعی گذشته در انبارهاست و هنوز به فروش رفته و حدود ۲۵ درصد از این خرما برای ایام ماه مبارک رمضان کفایت می‌کند و برنامه‌ریزی شده بود که مابقی آن صادرات شود. طبق داده‌های انجمن خرما، در سال جاری تا امروز ۲۱۰ میلیون دلار صادرات انجام شده و تا عدد سال گذشته حدود ۴۴۰ میلیون دلار فاصله داریم که با این سیاست دولت، این میزان ارز صادراتی از دست می‌رود. در چنین شرایطی، دریافت عوارض ۵۰ درصدی از صادرکنندگان، اگر پر کردن خزانه دولت نیست، چیست؟

محسن رشید فرخی، با اشاره به اینکه نمی‌ای صادرات خرما در طول ماه رمضان انجام می‌شود؛ گفت: افزایش ۵۰ درصدی تعرفه صادرات خرما در مقطع ماه رمضان عملاً منجر به توقف صادرات این محصول خواهد شد و صادرکنندگان نمی‌توانند به تعهدات خود عمل کنند و کشاورزان نیز از مزیت‌های صادرات محروم خواهند شد. رشید

**به دنبال تصادف در بافت کرمان رونمایی شد**

# واژگونی نیسان وواقیت انتقال کارگران یک معدن پشت وانت

واژگونی نیسان در شهرستان کرمان طی ۲ روز گذشته درحالی خیرساز بوده که ۱۳ کارگر یک معدن کرومیت بخش صومعه که عقب وانت نشسته بودند مصدم شدند و حالا مسئولان محلی تأیید می‌کنند نحوه جابه‌جایی کارگران در گذشته نیز به همین شکل بوده است. به گزارش ایرنا، دلایل توجیهی مسئولان معدن برای رساندن کارگران به معدن تنها یک گزینه دارد: کوهستانی و صعب‌العبور بودن منطقه؛ حال آنکه مسئولان پلیس راه به‌شدت گلایه و انتقاد دارند؛ زیرا در مناطق سخت‌گذر که مأموران پلیس حضور ندارند، این مدیران معدن و سایر بخش‌ها هستند که اجازه چنین اقداماتی را بدهند.

**چرا معدن نباید به کارگراتش اهمیت دهد؟**

رئیس پلیس راه استان کرمان به خبرنگار ایرنا گفت: وانت و کارگران هر ۲ در این حادثه بی‌احتیاطی کرده‌اند؛ لذا نگر کدام به میزان ۵۰ درصد مقصر شناخته شده‌اند؛ ضمن آنکه معدن کرومیت گوشک شهرستان بافت باید مراقبت کند کارگر و نیروی انسانی خود را که بزرگ‌ترین سرمایه هر شرکتی است. حفظ سلامت اما مسأله‌انه این معدن هیچ اهمیتی به کارگران خود نداده است. سرهنگ علی رضایی ادامه داد: ما به لحاظ آیین‌نامه‌ای نمی‌توانیم به این معدن ورود کنیم و آن را مقصر بشناسیم؛ زیرا کارگران این حادثه انسان‌هایی باغ فشانند و اگر این افراد کبودند، معدن ۱۰۰ درصد مقصر شناخته می‌شود؛ هر چند این مطالبه از مدیران معدن وجود دارد که باید نظارت لازم بر حمل‌ونقل نیروهای خود را داشته باشند.

**مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در سپاه ثارالله استان کرمان:**

## سپاه هیچ کاندیدایی در انتخابات ندارد و از هیچ جریانی دفاع نمی‌کند

مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در سپاه ثارالله استان کرمان گفت: سپاه هیچ کاندیدایی در انتخابات ندارد و از هیچ جریان فکری، سیاسی و اجتماعی دفاع نمی‌کند بلکه پاسداران، فرماندهان و … مثل تک‌تک مردم نسبت به حضور همگانی، پرشور و حماسی وظیفه دارند.

حجت‌الاسلام علی عرب‌پور در جمع خبرنگاران اظهار کرد: یکی از خطوط قرمز سپاه، انقلاب اسلامی و دستاوردهای با عظمت و با برکت آن است و سپاه خود را مکلف به حراست و پاسداری از آن می‌داند. مسائل سیاسی بر اساس منشور مستخرج از قانون اساسی، مکلف به رعایت سُرّ قانون در همه موضوعات سیاسی است و انتخابات به عنوان موضع سیاسی و اجتماعی برای سپاه بسیار مهم است.

عرب‌پور تصریح کرد: علاوه بر ایجاد امنیت برای برگزاری انتخابات پرشور و همگانی، سپاه در بُعد امنیتی و حراستی از انتخابات ۱۱ اسفند هائند نهاد‌های نظامی و انتظامی موظف به انجام تکالیف خود در خصوص برگزاری انتخابات پرشور حماسی است.



مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در سپاه ثارالله استان کرمان گفت: هیچ رسانه‌ده مدیری در مجموعه سپاه حق ندارد له یا علیه نامزدهای موجود در صحنه انتخابات تبلیغ کند و یا حرفی بزند. عرب‌پور افزود: مراتب باشیم دشمن افرادی را در این جبهه نفوذ ندهد زیرا مجلس آینده باید قوی باشد و البته مجلس خبرگان همسر است زیرا از حساسیت بیشتری برخوردار است و چون دشمن علیه ولایت فقیه تبلیغ می‌کند، مردم با رأی دادن موجب تحکیم به دهان یاه‌گوینان بزنند و ثابت کنند تا آخر پای ولایت می‌مانند و دست از ولایت بر نمی‌دارند.

# کاغذ استان



روز قبل از اعلام در سامانه ماده ۳۰ به اطلاع عموم برسد و مقرر‌های که در این سامانه وجود نداشته باشند برای فعالان اقتصادی لازم‌الاجرا نیست. از نامه رئیس مرکز بهبود محیط کسب‌وکار، چنین استنباط می‌شود که وزارت جهاد کشاورزی، در اعمال مقررات جدید، روال قانونی را طی نکرده و همان‌گونه که در نامه‌ساح هم به آن اشاره شده، تغییرات ناگهانی مقررات، صادرکنندگان خرما را غافلگیر و احساس نامی در بازار ایجاد می‌کند؛ لذا خلاف سیاست‌های دولت است.

### عوارض ۵۰ درصدی برای صادرکنندگان خرما لازم‌الاجرا نیست

روز پس از آنکه خبر اعمال عوارض ۵۰ درصدی بر صادرات خرمای مضافتی منتشر شد، رئیس مرکز بهبود محیط کسب‌وکار با اعلام اینکه این مصوبه، مراح‌ل قانونی لازم را طی نکرده عنوان کرد پرداخت عوارض برای فعالان اقتصادی لازم‌الاجرا نیست.

در آخرین روزهای بهمن‌ماه از ایوب فصاحت، سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران خبری نقل شد با این محتوا که در راستای تنظیم بازار خرما علاوه‌بر ذخیره‌سازی، با تصمیم وزارت جهاد کشاورزی، عوارض صادرات خرمای مضافتی از صفر به ۵۰ درصدافزایش یافت، اعمال تعرفه جدید از یک‌هفته دیگر آغاز و تا پایان خرداد سال آینده ادامه خواهد یافت. انتشار این خبر، بازار صادرات محصول خرما را که در استان‌ه ماه رمضان و فصل صادرات این محصول قرار داشت را با تنش روبرو کرد و واکنش فعالان این بازار را به همراه داشت. به‌طوری‌که به نقل از سایت بازار، محسن رشید فرخی رئیس انجمن ملی خرمای ایران اعلام کرد: اگر این عوارض لغو نشود از دستگاه‌های ذی‌ربط که این تصمیم خلق‌الساعه را گرفتند، شکایت می‌کنیم.

تنها دو روز پس از انتشار این اخبار نگران‌کننده برای صادرکنندگان، سیدامیر سیاح رئیس مرکز بهبود محیط کسب‌وکار با ارسال نامه‌ای خطاب به سرپرست سازمان تعاون روستایی اعلام کرده است که بر اساس قانون، هر مقرره جدید باید ۱۵

### واکنش‌ها به افزایش تعرفه صادراتی

در حالی که محمدمهدی فداکار استاندار کرمان در آخرین نشست شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان در اتاق بازرگانی که به‌منظور رفع مشکلات صادرکنندگان برگزار شده بود، از پیگیری عوارض صادرات خرما با معاون رئیس‌جمهور خبر داده بود؛ اما صادرکنندگان خرما طی روزهای اخیر باخبر افزایش ۵۰ درصدی عوارض صادرات خرما شوکه شدند.

هر همین راستا حامد بدرآبادی رئیس اتاق بازرگانی شرق استان کرمان به این افزایش ناگهانی واکنش نشان داد و در نامه‌هایی جداگانه به نماینده و فرمانداران شرق استان و همچنین رئیس اتاق بازرگانی استان کرمان خواستار لغواین تصمیم به‌منظور بازگشت ثبات به این بازار شد.

### تصمیمات ناگهانی آفتی‌کننده

سید مهدی طبیب‌زاده رئیس اتاق کرمان در گفتگو با ایسرا-ز ناخوابی از نقش وزارت کشاورزی و مسئولان در اخذ این تصمیم گفت:

تصمیمات مهم در این زمینه باید باتوجه‌به حجم محصول تولیدی و ظرفیت سردخانه‌ها باشد.

### توضیحات سر پرست معدن کرومیت بافت

سرپرست معدن کرومیت گوشک بافت نیز گفت: این معدن از حدود ۴۰ تا ۵۰ سال گذشته فعال بوده و طی این مدت افراد کارفرمایان زیادی آن را تحویل گرفته‌اند و فعالیت کردند؛ اما تحویل دادند تا نوبت به ما

رسیده است.

ماشالله سعودی با اشاره به واژگونی خودرو حامل کارگران معدن افزود: هیچ خودرو دیگری غیر از نیسان وانت به علت صعب‌العبور و کوهستانی بودن منطقه، امکان تردد در این معدن را ندارد و با توجه اینکه وسیله دیگری در اختیار نبوده، این کارگران سال‌ها به‌وسیله نیسان به بالای معدن جابه‌جا می‌شدند.

او با بیان اینکه طی سالیان گذشته هر کارفرمایی که معدن را دریافت کرده باین خودرو کارگران را جابه‌جا می‌کرده گفت: لذا کارگران توجیه بودند که وسیله حمل‌ونقل آنان نیسان است.

سرپرست معدن کرومیت گذار سبز گوشک بافت با بیان اینکه مجموعه کل نیروهای عملیاتی و اداری این معدن ۳۲ نفر هستند گفت: حدود ۲۰ نفر در محدوده خود معدن فعالیت دارند که روزانه برای حضور در محل کار با نیسان به بالای کوه می‌روند.

وزیر اقتصاد

خبر

## پیکر یک نفر همراه با ۲ مصدوم مفقودی در کوه‌های جیرفت پیدا شد

رئیس اورژانس پیش بیمارستانی شهرستان جیرفت گفت: پس از تلاش افراد محلی، تیم‌های هلال‌احمر و اورژانس هوایی، پیکر بی‌جان فردی که سه روز پیش در کوه‌های شیخ یعقوب ناپدید شده بود به همراه ۲ مصدوم که برای نجات او رفته بودند، پیدا شد.

جواد افشارمنش اظهار کرد: پیکر فرد مفقود شده و ۲ مصدوم دیگر در کوه‌های شیخ حوالی سد جیرفت توسط بالگرد اورژانس هوایی به جیرفت منتقل شد.

رغیعی مسئول اورژانس هوایی جیرفت هم گفت: صدمات کوفتگی در پیکر این فرد دیده نشده است و علت ناشی مرگ معرز نیست؛ لذا امکان دارد ایست قلبی یا تنفسی باشد که نظر نهایی را پزشکی قانونی می‌دهد. مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان کرمان نیز از تلاش ۱۸ ساعته نیروهای امدادی در جست‌وجوی یک مرد ۵۳ساله در جیرفت خبر داد. رضا فلاح بیان کرد: طی تماس تلفنی با مرکز کنترل و هماهنگی عملیات اضطراری هلال‌احمر استان مبنی بر مفقودی یک مرد ۵۳ساله، بلافاصله ۲ تیم امدادونجات از شهرستان جیرفت به محل حادثه اعزام شدند.

او افزود: این عملیات از ساعت هشت صبح روز دوشنبه آغاز و تا ساعت ۲۲ همان روز ادامه یافت. اما به دلیل تاریکی هوا و شرایط جغرافیایی منطقه ادامه عملیات به‌روز بعد موکل شد. جعفر فلاح با اشاره به اضافه‌شدن یک تیم امدادونجات کوهستان استان کرمان در منطقه حادثه‌هاشده داد: در ساعت چهار صبح امروز یکم دستفصل عملیات جست‌وجو از سر گرفته و بلاخره ساعت ۸:۴۵ پیکر بی‌جان این مرد ۵۳ ساله در ارتفاعات کوه‌های شیخ یعقوب از توابع بخش اسفندفخ جیرفت پیدا شد.

به گزارش ایرنا برخی منابع محلی می‌گویند فرد فوتی برای شکار به این منطقه رفته بوده است؛ اما رئیس محیط‌زیست شهرستان جیرفت اظهار کرد هنوز این موضوع مشخص نشده است. محمد کمالی افزود: کوه شیخ یعقوب در مسیر جیرفت-سراگز – اسفندفخ در سمت چپ سد هلیل‌رود قرار دارد و منطقه حفاظت شده نیست. او یادآور شد: امسال و سال گذشته در کل استان کرمان به دلیل ادامه خشکسالی‌ها و از بین رفتن منابع حیاتی حیات‌وحش هیچ گونه مجوز شکاری در حوزه پستانداران و پرندگان صادر نشده است. او ادامه داد: الان هم در فصل زادوولد هستیم خارج از فصل شکار است و در شرایط عادی هم شکار در این فصل مجاز نیست.

## انجام ۲۵۰ مورد نمونه‌گیری شیر از مراکز عرضه شیر در کرمان

رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان کرمان از انجام ۲۵۰ مورد نمونه‌گیری شیر از مراکز عرضه شیر به‌منظور رصد و پایش بیماری بروسلوز خبر داد.

زین الدینی گفت: این ابتدای سال تاکنون، ۲۵۰ مورد نمونه‌گیری شیر از مراکز عرضه شیر و گاوداری‌های صنعتی شهرستان کرمان به‌منظور رصد و پایش بیماری بروسلوز صورت گرفته است و دام‌های مبتلا ردیابی و روانه کشتارگاه شده‌اند.

وی افزود: نمونه‌های اخذ شده از این مراکز بلافاصله به آزمایشگاه مرجع اداره کل دامپزشکی برای انجام آزمایشات بار میکروبی و تست حلقه شیر ارسال می‌شوند.

رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان کرمان با اشاره به اینکه دامپزشکی وظیفه خطیری در زمینه تأمین غذای سالم از طریق نظارت بر کلیه مراکز عرضه فرآورده‌های خام دامی دارد و تأمین امنیت غذایی، پیشگیری از بیماری‌های مشترک بین انسان و دام و صیانت از سرمایه‌های دامی از اقدامات کلیدی دامپزشکی برای تأمین سلامت مردم جامعه است، تصریح کرد: طرح پایش و نمونه‌گیری از شیر خام در گاوداری‌های صنعتی، مراکز جمع‌آوری شیر و مراکز عرضه این شهرستان به‌طور مداوم اجرا می‌شود. زین الدینی بیان کرد: بیماری تب‌مالت نوعی بیماری باکتریایی و یکی از مهم‌ترین بیماری‌های مشترک بین انسان و دام است و اگر بهداشت در زنجیره تولید شیر رعایت نشود به انسان منتقل می‌شود و سلامت جامعه را به خطر می‌اندازد.

وی اظهار کرد: تولید، توزیع و نگهداری شیر در مراکز جمع‌آوری و فروش به لحاظ حساسیت و فسادپذیری از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان کرمان با اشاره به اینکه یکی از متداول‌ترین راه‌های انتقال بیماری تب‌مالت از راه خوراکی و مصرف شیر خام تازه، غیر پاستوریزه و فرآورده‌های آن است، به شهروندان توصیه کرد، حتی‌الامکان شیر را به‌صورت پاستوریزه مصرف کنند و در صورت استفاده از شیر خام آن را حداقل به مدت ۳ تا ۵ دقیقه بجوشانند و سپس مصرف کنند. زین الدینی گفت: از ابتدای سال تاکنون، ۲۵۰ مورد نمونه‌گیری شیر از مراکز عرضه شیر و گاوداری‌های صنعتی شهرستان کرمان به‌منظور رصد و پایش بیماری بروسلوز صورت گرفته است و دام‌های مبتلا ردیابی و روانه کشتارگاه شده‌اند.

## ورود دستگاه قضایی به موضوع پرداخت عوارض آلایندگی صنایع بردسیر



توزیع آن در محیط پیرامونی صنعت می‌تواند بخشی از خسارات آلودگی‌های وارده را جبران کند، گفت: پرداخت و وصول کامل و عادلانه عوارض آلایندگی از صنایع مطالبه جدی دستگاه قضایی و از حقوق عامه مردم شهرستان بردسیر است که بایستی در چارچوب قانون به مجموعه‌های شهری و روستایی برای عمران و آبادانی در حوزه‌های گوناگون پرداخت شود. او بیان کرد: در همین راستا داد‌گستری شهرستان بردسیر ضمن مکاتبه با صنایع مستقر در شهرستان و اداره محیط زیست خواستار شفاف‌سازی و ارائه مستندات پرداخت عوارض آلایندگی صنایع در سال‌های اخیر شده و با جدیت این موضوع را پیگیری خواهد نمود.

این مطلب که پرداخت عوارض آلایندگی و



کنهوج، بافت، رفسنجان و بسم و هشت نفر محکوم به پرداخت مهریه و هفت نفر محکوم مالی هستند. مدیر نمایندگی ستاد دیه استان کرمان با بیان اینکه آمار ورودی زندانیان جرائم غیرعمد در نیمه دوم سال ۱۴۰۲ نگران‌کننده است افزود: در حال حاضر تعداد ۲۹۳ مددجویی واجدالشرایط غیرعمد چشم‌انتظار دست‌کریمانه خیران دیار کرمان برای کمک به آزادی هستند و امیدواریم در ایام مبارک شعبان و ماه رمضان شاهد آزادی تعداد بیشتری از محکومان جرائم غیرعمد توسط خیران باشیم.

**۱۵ زندانی جرائم غیر عمد به**

**مناسبت نیمه شعبان در کرمان آزاد می‌شوند**

رئیس دادگستری شهرستان بردسیر به موضوع پرداخت عوارض آلایندگی صنایع این شهرستان ورود کرد. محمد سالاری در این رابطه اظهار کرد: صنایع مستقر در شهرستان بردسیر طی سال‌های اخیر فعالیت‌های خود را افزایش داده‌اند و انتظار می‌رود در کنار مشکلاتی که برای مردم شهرستان ایجاد می‌کنند، نگاه ویژه‌ای به محیط پیرامون خود داشته باشند و مردم شهرستان مطابق قانون باید از عوارض آلایندگی این صنعت بهره‌مند شوند. او افزود: همانطور که تعطیلی یک واحد تولیدی بزرگ سلامت جامعه، اشتغال، عمران و رفاه شهروندان را به خطر می‌اندازد به همان میزان سلامت مردم و حفظ محیط زیست نیز بسیار مهم است؛ بر این اساس بخشی از هزینه‌کرد عوارض آلایندگی صنایع بایستی در جهت رفع و پیشگیری از آلودگی آب، خاک، هوا و پسماند بوده و در توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر و طرح‌های گردشگری طبیعی، فناوری‌های نوین و دانش‌بنیان دوستدار محیط زیست و در جهت حرکت به سمت صنعت سبز و الزامات رمضان شاهد آزادی تعداد بیشتری از محکومان جرائم غیرعمد توسط خیران باشیم.



